PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	Министерство транспорта Российской Федерации

(МИНТРАНС РОССИИ)

	ПРИКАЗ

	___________________________
	Москва
	№_________________________

Об утверждении Норм допускаемых скоростей движения
электропоездов ЭВС «Аллегро» по железнодорожным путям колеи 1520 мм участка Санкт-Петербург – Бусловская – Санкт-Петербург

В целях развития скоростного движения Санкт-Петербург – Бусловская – Хельсинки в соответствии со статьей 20 Федерального закона от 10 января 2003 г.
№ 17-ФЗ «О железнодорожном транспорте в Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, № 2, ст. 169, №28, ст. 2884; 2007, № 46, ст. 5554; 2008, № 30 (ч. 1), ст. 3597, № 30 (ч. 2), ст. 3616, № 52 (ч. 1), ст. 6249; 2009, № 1, ст. 21), распоряжением Правительства Российской Федерации от
17 ноября 2008 г. № 1662-р «О Концепции долгосрочного социально-экономического развития Российской Федерации на период до 2020 года» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 47, ст. 5489) и Положением о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г. № 395 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 32, ст. 3342; 2006,
№ 15, ст. 1612, № 24, ст. 2601, № 52 (ч. 3), ст. 5587; 2008, № 8, ст. 740, № 11 (ч. 1), ст. 1029, № 17, ст. 1883, № 18, ст. 2060, № 22, ст. 2576, № 42, ст. 4825, № 46,
ст. 5337; 2009, № 3, ст. 378, № 4, ст. 506, № 6, ст. 738, № 13, ст. 1558, № 18 (ч. 2),
ст. 2249, № 32, ст. 4046, № 33, ст. 4088, № 36, ст. 4361, № 51, ст. 6332; 2010, № 6,
ст. 650, № 6, ст. 652, № 11, ст. 1222, № 12, ст. 1348, № 13, ст. 1502, № 15, ст.1805, № 25, ст. 3172, № 26, ст. 3350, № 31, ст. 4251), п р и к а з ы в а ю:
Утвердить прилагаемые Нормы допускаемых скоростей движения электропоездов ЭВС «Аллегро» по железнодорожным путям колеи 1520 мм участка Санкт-Петербург – Бусловская – Санкт-Петербург.

Министр                                                                                                           И.Е. Левитин
Чичков Владимир Михайлович

8(499) 262 16 69